CAMARA MUNICIPAL DIjF+W1P'
- Estado de São Paulo 	RETIRA

REQUERIMENTO NO 742/2019. 	.2
Scimula: "Requer informaçöes do Pod r Execufi

Indicaco n2  1.502/2018". 	 I

ICIFAL DEITAPEVI

0 ATOR

II
.1

Requeiro a Mesa, após ouvido o Douto Plenrio, na forma

regimental vigente, seja oficiado ao ExcelentIssimo Senhor Prefeito Igor Soares Ebert,

quanto as providências adotadas, junto a Companhia de Saneamento Básico do Estado

de So Paulo - SABESP, visando a elaboracäo de projeto e estudos para execuço de

obra de prolongamento da rede coletora de esgoto, na Rua Adilson Soares dos Santos,

práximo ao n2  55, do lugar denominado Jardim Itapevi, deste MunicIpio, conforme

proposto através da lndicaço n9  1.502/2018.

Justificativas:

Senhor Presidente,

Sen hores Veread ores;

Senhoras Vereadoras;

A execuço dessa obra é de suma importância para os

moradores e de relevante interesse daqueles que, residem em mencionada rua, pois,

ha anos os mesmos vêm buscando junto aos órgäos competentes providências para

serem beneficiados corn a execuçäo desta obra no local.

Diante de todos Os esforcos, para atender as reivindicaçöes que

diariamente nos é solicitada pelos MunIcipes, e, tendo em vista o relevante interesse

da comunidade na execuco desta obra, torna-se a matéria indicada ao Chefe do Poder

Executivo, caráter de urgência para soluço do problema existente, em face no dispor

as moradores de referida rua da rede coletora de esgoto.

Assim sendo, requer-se ainda aos Nobres Vereadores colegas a

aprovaço do presente requerimento.

Bemvindo Mor 	 1 de marco de 2019.

----- 	Verea or - Renatinho - CMI
rcAM 	 I

PRC1CC 1 ,

2 2 MAR. 2019

iA 	Rafael 	da Silva
AS1Stente, Legjs. 0.

/?uu JiiIi/o .iio ('l/c'in I(1X V'v. SO - Ji/i \ovu Ifu/)(tl - 	- .I' - ('II

Inu: IIj 4H1--l172

dIf
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI.

Estado de São Paulo -

INDICAAO NO 1502/2018

SimuIa: - Solicita providências do
Executivo, seja oficiado junto a
Companhia de Saneamento Bâsico do
Estado de Sâo Paulo - S.A. - SABESP,
visando a elaboracâo de estudos para
execuçäo de obras de prolongamento
de rede de esgoto na Rua Adilson
Soares dos Santos, próximo no 55 -
Jardim Itapevi, deste MunicIpio.

INDICO a Mesa, na forma regimental vigente, ao ExcelentIssimo
Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, seja oficiado a
Companhia de Saneamento Básico do Estado de Sao Paulo-S.A. -
SABESP, solicitacao para elaboraçâo de estudos, visando a execuçao
de obras de prolongamento de rede coletora de esgoto, na extensao
de aproximadamente 20 (vinte) metros, na Rua Adilson Soares dos
Santos, próximo ao n° 55, do lugar denominado Jardim Itapevi,
deste MunicIplo.

3 üstificativa
CAMARi\ii:;rIpAL DE ITAPEVJ

I
Senhor Presidente;

26 OUT. 21B-'
Senhores Vereadores; 	 -

Senhoras Vereadoras. 	 - 	Assinatur

Trata-se de uma reivindicaço verbal de vários
moradores, pois, ha anos vêm buscando junto aos órgãos
competentes para sererrr beneficiados corn a execucão dessa
obra no local, por se tratar prioritária e de suma importância
para comunidade residente em referida rua.

Cumpre-me esclarecer, ainda a Vossa Excelência
que, dado o relevante interesse da comunidade na execuçao desta
obra, necessarlo Se torna que a matéria seja imposta, caráter de
urgência pelos órgaos competentes para soluço do problema
existente, em face de no dispor os morad ores de referida rua, deste
importante benefIcio.

Sala das Sessöes Bemvirldo  Moreira Nery, 26 de outubro de 2018.

cc 	 RENATO P SSOs DACRUZ----

Vereador Renatinho — CMI

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP., 06694-090
E'...... /171 4147 4471 	 ..l..